
 11月17日(木)に地震津波避難訓練を実施します。 

南海トラフ巨大地震が発生した場合、津波が発生することが予想されます。全国

瞬時警報システム（Ｊアラート）発令時には、直ちに避難行動をとらなければなり

ません。本校では、毎年、地震津波避難訓練を実施しています。今年度は11月17日

(木)に実施します。避難場所は附属中学校の４階です。午前10時から附属特別支援

学校から附属中学校まで、児童生徒・教職員が避難訓練のため徒歩移動します。御

迷惑をおかけいたしますが、御理解・御協力をお願いいたします。 

11月17日(木)の訓練の流れ及び避難経路は次のとおりです。 

9：45 Ｊアラート発令訓練 

     対応行動（机の下） 

9：50 全員運動場に集合 

お（おさない） 

は（はしらない） 

し（しゃべらない） 

も（もどらない） 

9：55 避難経路の安全確認 

10：00 避難開始 

10：20 避難完了 

10：25 帰校（徒歩移動は10：40分に完了する予定です） 

当日は渭北自主防災会連絡協議会からも御参加いただき、御助言をいただきます。

地域の皆様と本校の児童生徒・教職員が安全に避難できるよう考えてまいりたいと

存じます。お気づきの点がございましたらお教えいただけると幸いです。 

 なお、11月17日(木)が雨天の場合は、附属中学校への避難訓練は中止し、校

内で小・中・高学部に分かれて地震津波避難の学習を行います。 

 

避難経路  


